**R** *Es indicata.* Habetur pro veritate inter litigantes, vt act. & excep. pariat, nō quod faciat ius: vt supra de cōdic. indebi. l. Julianus. Item quo ad quosdam patiētes, de quibus habes quatuor exempla: vt supra de re iudi. l. ſepe. Item quādoq; quo ad omnes: vt quando sententia facit ius quod est in casibus: vt supra de sta. ho. l. ingenuum, & de li. ag. l. j. in fi. & l. seq. Item pone in quærela inofficiosi testamēti: vt supra de inoff. testa. l. Papi nianus. §. vlti. Item prædicta vera quando potest retractari, vel quia nulla est: vt. C. quādo prouo. non est necel. l. j. & l. i. j. vel. aliquo modo rescindi. quod dic per exempla: vt supra de iure iuri. l. admonendi. & C. si ex fal. instru. per totum. & supra de dolo. l. cū à te. & C. de proc. l. licet. & de aduo. diuer. iu. l. j. & supra de iure fisci. l. si fiscus. & l. iij. §. diuus. & C. de iur. & fac. igno. l. j. & per totū, & §. de re iu. l. imperatores. & supra de quæst. l. j. §. fin. & de pœnis. l. diui fratres. §. j. Prædictis autem casibus nō habetur pro

veritate etiam quo ad effectum, ex quo erat recisa. Illud autem erat quæstionis, an dicatur res iudicata, quando adhuc potest appellari. dicunt quidā quod non: vt ar. §. de condic. indebi. l. ele ganter. §. si quis. Sed dic contra, per eandem. l. & per. l. C. de ap pella. l. litigatoriis. Non tamen habetur pro veritate, nisi tran feat in rem iudicatam.

a] Adde ad  
hanc quæst.

Ant. Cors. in

fin. suis, in

verb. appelle

latio. 2. inci.

idē opera

tor. & quod not. i. l. post

cōtractum.

in apost. in

d] N on potest. Pone

versi condé

vt supra de suis

natio secura

& legi. l. nulla.

Item po na

ne quod Titio legau

\* Adsimu

vsumfruc. serui: & cum

lamus l. 59.

supra de cō

tinere, legau ei liberta

tem. si Titius non ha

buerit, vel quia præde

tractu tē

cessit, vel quia non est poris.

capax, nō erit liber: nec

videtur desinere vſuſ

fru. vt quia nec cōpe

rat: vt supra de cond. &

demō. l. Titio. Inde est

quod creditor non po

tē experiri Pauliana

Inclusa

parenthesi

decoras in

archetyp.

Flor. Ant.

Aug. lib. i. c.

i. & li. 3. c. 1.

ccviii. PAVLVS libro tertio ad legem Iuliam & Papiam.

N On potest videri desisse habere, qui nunquā habuit.

ccix. VLPIANVS libro quarto ad legem Iuliam & Papiam.

S Eruuitem mortalitati ferè comparamus.

ccx. LICINNIUS RUFINVS libro secundo Regularum.

Q Væ ab initio inutilis fuit institutio: ex postfacto conualescere non potest.

ccxi. PAVLVS libro sexagesimo nono ad Edictum.

S Eruus, reipublicæ causa abesse non potest.)

EXPLICIT LIBER XXXXX. FELICITER.

quod habere desierit debitor quod non acquisiuit: vt supra, quæ in frau. credi. l. quod autē. in principio. Item nec maritus contra vxorem: vt supr. de don. inter virum & vxorem. l. si sponsus. §. si maritus. & §. si quis rogatus. Impropriè tamen quādoq; dicitur quid desinere, quod nō cōepit: vt supra vſuſ fru. quemadmo. caueat. l. iij. §. desinere. & de euic. l. qui alienam. sicut & finitur ali quid quod non cōepit: vt supra de condic. ob cau. l. si extraneus. Sed & desinere & amittere videtur libertus qui obtinere noluit: vt supra si quid in frau. pa. l. j. §. vtrum. in fin. Item Dauid dicit Liberasti animam meam de inferno inferiori domine. & tamen nūquam fuit in inferno: aliter nulla esset redemptio. item amittitur quod non habetur: vt. §. de euic. l. fina. & facit. §. eo. l. nō videtur rem amittere. & dic vt ibi. Accursius.

**S** Eruuitem. Si quis fiat seruus, pro mortuo habetur: nā testamentum facere non potest, nec esse testis, vel iudex, vel arbitrus: vt supra de testa. l. si filius. & l. qui testamento. §. seruus. & C. de testa. l. quoniam. & supra de arbi. l. parui. §. si in seruum. & de iudi. l. cum prætor. Item matrimonium soluitur: vt in auth. de nup. §. sed etiam captiuitatis. Fere autē ideo dicit, quia si fiat seruus hostium, & redeat: nec captus videtur. vel forte propter ea quæ diximus. §. eo. l. quod attinet. Itē facit. §. de condi. & demon. l. inter diem. in fin. & de dona inter virum & vxore. l. cū hic. §. si donator. Accur.

**Q** Væ ab initio. Si impubes vel furiosus testetur, non valet: licet pubes vel sanæ mentis postea factus fuerit: vt instit. qui testa. face. poss. §. præterea. Sed contra supra de here. instit. l. qui soluendo. sed ibi fauore libertatis. Item contra supra de testa. mili. l. neque. aliās. iij. sed ibi militiae fauore. & codem modo ad aliās in co. tit. l. tribunus. §. j. & l. si filiusfa. §. j. Item contra supra de lega. iij. l. j. §. j. Solu. ibi in fideicom. hic in institutione. Item contra supra de acquiren. hered. l. si seruus eius qui. sed ibi quando per alium quis sit heres, hic quando perse. Item facit. §. de actio. & oblig. l. obligationū fere. §. placet. Sed arg. cōtra. §. de ritu nu. l. si quis in senatorio. cætera dic vt. §. e. l. qđ in initio. Ac.

**S** Eruus. Si quis seruum in iudicio sisti promiserit sub poena: siisden exceptionibus vtitur, quibus si pro libero fideiussif set, vteretur: præterquam si dicatur abfuisse causa reipubli. quia seruus reipubli. causa abesse non potest: vt. §. si quis cau. l. si quis seruum. & l. si is. Qui autem dicatur causa reipubli. abesse: habes supra ex quib. cau. l. qui mittitur. & pluribus aliis in eo. titu. & supra de iure immu. l. semper. §. negotiatores. Ab hac. l. excipe si cōmuniis error interueniat: vt supra de offi. pto. l. Barbarius. Acc.